

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.2/2015

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಶಿವ	
ತಂದೆ / ಗಂಡ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ	
ವಯಸ್ಸು	45	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ	ಪ್ರಾಸಾ 1
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ	ಚಾಸಾ 1

ಸಾಕ್ಷಿಗ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 06-02-2018.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮೂರಿನವರು, ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. 3 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮೂರಿನ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ದಾರರು ಡ್ರೈನೇಜ್ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದವರು ಇದ್ದೆವು. ಆಗ ಪಲ್ಲವಿ ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಬೈದು, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 20-10-2014 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂಗಿ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕುಂಬಳಕಾಯಿ ನಮ್ಮ ಗಿಡದಲ್ಲಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಆಗ ಸತ್ಯ ಪಲ್ಲವಿ, ಶಾಂತ, ಆಶಾರವರೆಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಪಲ್ಲವಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ರುಕ್ಮಿಣಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಂಗಸ್ವಾಮಿ, ಜಯಮ್ಮ, ಪುನೀತ್, ಮಣಿಲಾ, ಸಣ್ಣಯ್ಯ, ಜಾನಕಮ್ಮ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊಡೆದು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯೊಳಗಡೆ ನುಗ್ಗಿ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನಮಗೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಡ್ರೈನೇಜ್ ಸಲುವಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ಅದರ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶೋಭ, ಗೀತಾ ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಷಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 21-10-2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದುಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ-ಇಲ್ಲಾ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಒ.,

(ಶ್ರೀನಾಥ್.ಕೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧ್ಯಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.