

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.2/2015

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ರುಕ್ಮಿಣಿ	
ತಂದೆ / ಗಂಡ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ್	
ವಯಸ್ಸು	48	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ	ಪ್ರಾಸಾ 3
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ	ಚಾಸಾ 3

ಸಾಕ್ಷಿಗ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 27-03-2018.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಎವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮೈದುನ, ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ವಾರಗಿತ್ತಿ, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ನಾದಿನಿ.

ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು, ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 3 ವರುಷದ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕುಂಬಳಕಾಯಿ ಗಿಡದಿಂದ ಕುಂಬಳಕಾಯಿಯನ್ನು ಯಾರೋ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಸಂಘದಿಂದ ಮೀಟಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನೇ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಜಗಳ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಾಂತ, ಸತ್ಯ, ಪುನೀತ್, ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದೆ. ಆಗ ಪಲ್ಲವಿ, ಆಶಾ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಕೈಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಎದೆಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಜಗಳ ಯಾರು ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಎವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಎವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಜಾನಕಿ, ಸಣ್ಣಯ್ಯ, ಜಯವ್ವ, ಮಣಿರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ನುಗ್ಗಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ ಆಗ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ-ಇಲ್ಲಾ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಒ.,

(ಶ್ರೀನಾಥ್.ಕೆ.)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ.