

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜೆಡ್ಸ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೆ. ಆರ್. ನಗರ

ಸಿಸಿ - 2/2015

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಶೋಭ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 4
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಬಸವರಾಜು	ವಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 4
ವಯಸ್ಸು	-	40 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ	-	ಗೃಹಿಣಿ	ಸಾ.ಪ್ರ.ಬೋ
ವಾಸ	-	ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ	ದಿ. 19.06.2018

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

1) ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯರು. ದಿನಾಂಕ: 20-10-2014 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವಾಗ ಚಾಸಾ 1 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕುಂಬಳಕಾಯಿ ಯಾರೋ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸಹ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಸತ್ಯ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇತರೆ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 5 ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಷ್ಟು ಗಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಹ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ -

2) ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಜಾನಕಿ, ಸಣ್ಣಯ್ಯ, ಜಯಮ್ಮ, ಮಣಿ ನುಗ್ಗಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ, ಪುನೀತ, ಸತ್ಯ, ಶಾಂತ ಎಂಬುವವರು ಬೋಳಿಮಗನೆ, ಲೋಪರ್ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಪಲ್ಲವಿ ಮತ್ತು ಆಶಾ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

(ಶ್ರೀನಾಥ್ ಕೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ