

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜೆಡ್ಸ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮ್‌ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೆ. ಆರ್. ನಗರ

ಸಿಸಿ - 2/2015

|                  |   |                |                |
|------------------|---|----------------|----------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - | ಬಸವರಾಜು        | ಸಿಡೆಬ್ಲ್ಯೂ 8   |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - | ಲೇಟ್ ಲಿಂಗಾಚಾರ್ | ಪಿಡೆಬ್ಲ್ಯೂ 5   |
| ವಯಸ್ಸು           | - | 61 ವರ್ಷ        |                |
| ಕೆಲಸ             | - | ನಿವೃತ್ತ ಎಎಸ್ ಐ | ಸಾ.ಪ್ರ.ಬೋ      |
| ವಾಸ              | - | ಟಿ ನರಸೀಪುರ     | ದಿ. 23.07.2018 |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

1) 2011 ರಿಂದ 2015 ರವರೆಗೆ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಮತ್ತು ಎಎಸ್‌ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 20-10-2014 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.20 ಗಂಟೆಗೆ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ 1 ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ. 208/2014, ಕಲಂ 143, 448, 323, 504, 506 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 149 ರ ಐಪಿಸಿ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನೋಂದಾಯಿತ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ<sub>1</sub> ಬಿ ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ದಿನಾಂಕ: 21-10-2014 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ<sub>2</sub> ಬಿ ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಈ ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 9 ರವರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ -

3) ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ನೋಂದಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

(ಶ್ರೀನಾಥ್ ಕೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ