

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ

ಸಿ.ಸಿ.2/2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮಹೇಶಾ ಬಿ ಜಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಗಣೇಶಾಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	- 38
ಕೆಲಸ	- ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಎ ಸಿ
	ಬಿ, ಮಡಿಕೇರಿ
ವಾಸ	- ಮಡಿಕೇರಿ

ದಿನಾಂಕ 08-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ದಿ: 09.09.2012 ರಿಂದ ದಿ:05.05.2015 ವರೆಗೆ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ದಿ:24.11.2014 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ 8 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದೇ ದಿನದಂದು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮನೆಯ ಅಸೆಸ್ ಮಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ನ್ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ತನಿಖೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪಿ ಖಚಿತಗೊಂಡ ನಂತರ ದಿ:25.11.2014 ರಂದು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಜಿ ಪಿ (ಎಸ್ ಎಸ್ ಆರ್) ವಕೀಲರಿಂದ 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು:

ನಾನು ಪಡೆದಿರುವ ನಿಪಿ 4 ದಾಖಲೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮನೆ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನಿಪಿ 4 ನ್ನು ದಿ:24.11.2014 ರಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಿ:25.11.2014 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸದೇ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಇನ್ನು 45 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಹಾಗೂ ರಾಜಕೀಯ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ

(ಗಾಯತ್ರಿ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ